
Kritéria přijímacího řízení ke vzdělávání 
ve Švehlově střední škole polytechnické Prostějov 

nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov 

pro školní rok 2015/2016 
 

 

 

Obsah 

1. Všeobecná ustanovení.  
2. Přijímací komise. 
3. Seznam otevíraných tříd 1. ročníků a počty přijímaných uchazečů dle oborů studia v denní formě      
        studia. 
4. Přijímací řízení. 
5. Podmínky k přijetí ke vzdělávání do čtyřletých maturitních oborů. 
6. Podmínky k přijetí ke vzdělávání do tříletých učebních oborů skupiny „H“ a „E“. 
7. Podmínky k přijetí ke vzdělávání do dvouletého denního nástavbového maturitního studia a studia   
        zkrácenou formou. 
8. Způsob zveřejnění výsledků, zápisový lístek. 
9. Podmínky k přijetí ke vzdělávání cizinců a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
10. Nepřijetí ke vzdělávání. 
11. Odvolací řízení. 

 

 

 

Ing. Radomil Poles 
ředitel školy 
 
 

Prostějov 28. ledna 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Všeobecná ustanovení. 
V souladu s § 60 zákona 561/2004 Sb. V platném znění a § 2 vyhlášky 671/2004 Sb. V platném znění 
vyhlašuje ředitel Švehlovy střední školy Prostějov, nám. Spojenců 17 první kolo přijímacího řízení pro školní 
rok 2015/2016 pro obory a formy vzdělávání, předpokládaný počet přijímaných, kritéria přijímacího řízení a 
oznamuje termíny zkoušek pro první kolo přijímacího řízení pro školní rok 2015/2016 pro střední vzdělávání 
s výučním listem a střední vzdělávání s maturitní zkouškou. 
 
2. Přijímací komise. 
Ředitel Švehlovy střední školy polytechnické Prostějov, nám. Spojenců 17, Prostějov, jmenoval tyto členy 
přijímací komise: Ing. Jitka Karhanová, Ing. Renata Grulichová, Ing. Jiří Ševela, pí. Alice Růžičková. 
Komise je poradním orgánem ředitele školy. 
 
3. Seznam otevíraných tříd 1. ročníků a počty přijímaných uchazečů dle oborů studia v denní formě 

studia 
Struktura oborů a počty tříd se řídí usnesením Rady Olomouckého kraje pod bodem UR/47/28/2014 ze dne 
11. 9. 2014. 
 
Vzdělávací obory zakončené maturitní zkouškou   
Technologie potravin 29-41-M/01 0,5 třídy 
Analýza potravin 29-42-M/01 0,5 třídy 
Autotronik 39-41-L/01 1 třída 
   
Vzdělávací obory zakončené výučním listem   
Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 1 třída 
Mechanik opravář motorových vozidel 23-68-H/01 1 třída 
Zedník 36-67-H/01 0,5 třídy 
Tesař 36-64-H/01 0,5 třídy 
Instalatér 36-52-H/01 0,5 třídy 
Montér suchých staveb 36-66-H/01 0,5 třídy 
Truhlář 33-56-H/01 0,5 třídy 
Elektrikář - silnoproud 26-51-H/02 0,5 třídy 
Malíř a lakýrník 39-41-H/01 0,5 třídy 
Klempíř 23-55-H/01 0,5 třídy 
   
Vzdělávací obory pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami - s neúplným základním vzděláním 
Provozní služby 69-54-E/01 0,5 třídy 
Zahradnické práce 41-52-E/01 0,5 třídy 
Opravářské práce 41-55-E/01 0,5 třídy 
   
   
Nástavbové denní studium zakončené maturitní zkouškou 
Podnikání  64-41-L/51 1 třída 
Stavební provoz 36-44-L/51 1 třída 
   
Vzdělávací obory zkrácenou formou studia   
Mechanik opravář motorových vozidel 
(řidič profesionál) 

23-68-H/01 1 třída 

Zedník – montér suchých staveb 36-67-H/01 0,5 třídy 
Tesař 36-64-H/01 0,5 třídy 
Instalatér 36-52-H/01 0,5 třídy 
Truhlář 33-56-H/01 0,5 třídy 
Elektrikář - silnoproud 26-51-H/02 0,5 třídy 
Malíř a lakýrník 39-41-H/01 0,5 třídy 
 
Počty přijímaných uchazečů do tříletých učebních, čtyřletých maturitních oborů a dvouletých nástavbových 
maturitních oborů: 1 třída = 30 žáků, 0,5 třídy = 15 žáků. 

 



• V 1. kole přijímacího řízení budou přijati uchazeči dle oborů v pořadí s nejvyšším bodovým 
ohodnocením do naplnění kapacity otevíraných oborů a tříd. 
U oborů označení E: Provozní služby 69-54-E/01, Zahradnické práce 41-52-E/01,  
Opravářské práce 41-55-E/01, bude přijato 12 uchazečů. 
V případě uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami je nutné přiložit i doporučení školského 
poradenského zařízení. 

• Bude-li naplněna kapacita jednotlivých vyučovaných oborů a tříd již v 1. kole přijímacího řízení, 
nebude v těchto oborech a třídách vypisováno 2. kolo přijímacího řízení. 

• Volné kapacity budou nabídnuty veřejnosti prostřednictvím Krajského úřadu Olomouckého kraje  
a způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.svehlova.cz. 

 
4. Přijímací řízení. 
4.1  Termíny přijímacího řízení: 

a) k podání přihlášky 
• 1. kolo – uchazečů do všech oborů     15. března 2015 

b) Konání přijímací zkoušky 
• 1. kolo uchazečů do studijních oborů     21. dubna 2015 (úterý) 

23. dubna 2015 (čtvrtek) 
c) ke zveřejnění výsledků 

• 1. kolo – vyhodnocení uchazečů do učebních oborů   22. dubna 2015 
• 1. kolo vyhodnocení uchazečů do studijních oborů a nástavbového studia  

24. dubna 2015 
4.2  Přijímací zkoušky nekonají: 

• Tříleté učební obory skupiny „H“ a „E“, nástavbové obory a obory zkrácenou formou studia.  
 

4.3 Konání přijímací zkoušky: 
• Čtyřleté studijní obory skupiny „L“ a „M“, součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška formou 

přijímacího dotazníku. 
• Pozvánku k vykonání přijímací zkoušky v 1. kole zašle ředitel školy uchazeči nejpozději 14 dnů před 

jejím konáním. 
 
5. Podmínky k přijetí ke vzdělávání do tříletých učebních oborů a speciálních učebních oborů skupiny 

„H“ a „E“. 
5.1 Ke vzdělávání budou přijati uchazeči dle bodu 4.2, kteří současně splňují podmínku zdravotní 

způsobilosti potvrzenou lékařem. V případě uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami je nutné 
přiložit i doporučení školského poradenského zařízení. 

5.2 Podmínkou zahájení vzdělávání žáka je úspěšné ukončení povinné školní docházky a předložení 
vysvědčení, které potvrzuje ukončení povinné školní docházky do zahájení studia, tj. k 31. 8. 2015.  

5.3 V případě, že bude ke studiu přihlášeno více uchazečů, než může být přijato, budou přednostně přijati 
uchazeči za ZŠ před uchazeči s již dosaženým vyšším stupněm vzdělání, než je ZŠ. 

5.4 Při stejném bodovém ohodnocení bude přijat uchazeč s nižším známkovým průměrem. 
5.5 O přijetí/nepřijetí ke studiu rozhoduje ve výjimečných případech ředitel školy. 
 
6.   Podmínky k přijetí ke vzdělávání do čtyřletých maturitních oborů. 
6.1 Ke vzdělávání budou přijati uchazeči dle bodu 4.3, kteří současně splňují podmínku zdravotní 

způsobilosti potvrzenou lékařem.  
6.2 Podmínkou zahájení vzdělávání žáka je ukončené základní vzdělání a předložení vysvědčení, které 

potvrzuje ukončení povinné školní docházky do zahájení studia, tj. k 1. září 2015. 
6.3 V případě, že bude ke studiu přihlášeno více uchazečů, než může být přijato, budou přednostně přijati 

uchazeči ze ZŠ před uchazeči s již dosaženým vyšším stupněm vzdělávání, než je ZŠ. 
6.4 Při stejném bodovém ohodnocení uchazečů ze ZŠ bude přijat uchazeč s nižším známkovým průměrem 

v pořadí: 
1. v 1. pololetí 9. třídy, popř. 8., 7. třídy, 
2. v 2. pololetí 8. třídy, popř. 7., 6. třídy, 
3. v 1. pololetí 8. třídy, popř. 7., 6. třídy. 
Pokud i potom dojde k rovnosti bodů, bude přednostně přijat uchazeč s lepším studijním prospěchem 
v 1. pololetí 9. třídy, popř. 8., 7. třídy z předmětů: 
1. matematika, 

http://www.svehlova.cz/�


2. český jazyk, 
3. cizí jazyk. 

6.5 O přijetí/nepřijetí ke studiu rozhoduje ve výjimečných případech ředitel školy. 
 
7.  Podmínky k přijetí ke vzdělávání do dvouletého denního nástavbového studia a zkrácené formy studia. 
7.1 Ke vzdělávání budou přijati uchazeči dle bodu 4.2. 
7.2 Ke vzdělávání budou přijati uchazeči, kteří splní podmínku návaznosti zvoleného studijního oboru  

na obor učební (stavební zaměření). Ke studiu nemohou být přijati žáci učebních oborů skupiny „E“. 
7.3 Podmínkou zahájení vzdělávání žáka přijatého ke vzdělávání ve škole je předložení výučního listu nebo 

maturitního vysvědčení, do zahájení, tj. k 30. 6. 2015. 
7.4 V případě získání rovnosti bodů z průměrů známek za učební obor a zkoušu bude přijat uchazeč s nižším 

známkovým průměrem v pořadí: 
1. v 1. pololetí 3. ročníku učebního oboru, 
2. v 2. pololetí 2. ročníku učebního oboru, 
3. v 2. pololetí 1. ročníku učebního oboru. 
Pokud při tom dojde k rovnosti bodů, bude přednostně přijat uchazeč s lepším studijním prospěchem  
ve 3. ročníku, popř. 2., 1. ročníku z předmětů: 
1. matematika, 
2. český jazyk, 
3. cizí jazyk. 

7.5 O přijetí/nepřijetí ke studiu rozhoduje ve výjimečných případech ředitel školy. 
 
8.   Způsob zveřejnění výsledků, zápisový lístek. 
8.1 Tříleté učební obory skupiny „H“ a „E“. Uchazečům přijímaným ke vzdělávání bude přiděleno registrační 

číslo, jež bude součástí dopisu, kterým je uchazeč informován o nekonání přijímací zkoušky. Ředitel školy 
zveřejní (první kolo) dne 22. 4. 2015 na veřejně přístupném místě v budově školy – úřední deska. A také 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.svehlova.cz – úřední deska, výsledky přijímacího řízení 
pod registračními čísly. Uchazečům nebo zákonným zástupcům nezletilých uchazečů, bude odesláno 
rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 

8.2 Čtyřleté studijní obory skupiny oborů „L“ a „M“, nástavbové obory a obory ve zkráceném studiu: 
Uchazečům, přijímaným ke vzdělávání, bude přiděleno registrační číslo, pod kterým bude uchazeč 
v průběhu přijímacího řízení evidován. Ředitel školy zveřejní (první kolo) nejpozději dne 24. 4. 2015  
na veřejně přístupném místě v budově školy. A také způsobem umožňujícím dálkový přístup  
na www.svehlova.cz, výsledky přijímacího řízení pod registračními čísly. Uchazečům, nebo zákonným 
zástupcům nezletilých uchazečů, bude odesláno poštou rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 

8.3 Přijetí je třeba potvrdit do 10 pracovních dnů ode dne oznámení odevzdáním zápisového lístku. Zápisový 
lístek se také považuje za včas odevzdaný, pokud byl v této lhůtě předán k přepravě provozovateli 
poštovních služeb. Toto neplatí pro uchazeče přijaté k nástavbovému studiu a studiu ve zkrácené formě. 

 
9.   Podmínky k přijetí ke vzdělávání cizinců a žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami. 
V přijímacím řízení u osob, které nejsou státními občany ČR, bude postupováno dle § 20 zákona č. 561/2004 
Sb., (Školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, a uchazečů se specifickými poruchami učení dle § 16 téhož 
zákona. 
V případě uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami je nutné přiložit i doporučení školského 
poradenského zařízení. 
 
10.   Nepřijetí ke vzdělávání. 
Ke vzdělávání nebude přijat uchazeč, který: 
10.1 Nesplnil podmínky přijímacího řízení. 
10.2 Splnil podmínky přijímacího řízení, ale z důvodů naplněné kapacity byla dána přednost uchazečům, 

kteří lépe vyhověli podmínkám přijímacího řízení. 
10.3 Byl přijat, ale svůj úmysl studovat nepotvrdil do 10 pracovních dnů od oznámení rozhodnutí 

odevzdáním zápisového lístku řediteli školy (vzdal se práva být přijat). 
10.4 Byl přijat, potvrdil svůj úmysl studovat odevzdáním zápisového lístku, ale následně požádal o zpětné 

vydání zápisového lístku vzhledem k přijetí na odvolání na jiný obor. V tomto případě musí být žádost  
o vydání doložena fotokopií rozhodnutí o přijetí na základě odvolání. 

10.5 V předchozím období na ŠSŠP, PV již studoval, ale ze studia byl vyloučen pro hrubé porušení školního 
řádu. 

http://www.svehlova.cz/�
http://www.svehlova.cz/�


10.6 Otevření jednotlivých vzdělávacích oborů je podmíněno naplněností příslušných tříd. 
 
11.   Odvolací řízení. 
11.1 Proti rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí uchazeče ke střednímu vzdělávání je možné podat odvolání 

do 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí (v souladu se zákonem 561/2004 Sb., § 60, ve znění 
pozdějších předpisů). Proti rozhodnutí se lze odvolat k OŠMT Krajského úřadu Olomouckého kraje 
podáním učiněným u ŠSŠP, Prostějov, nám. Spojenců 17. 

 
 
 
Ing. Radomil Poles v.r. 
ředitel školy 
 
 
 
Prostějov 28. 1. 2015 


